
šům'' Žt nedají ae stále jro
nHilrLrrtuati

liž dne 11 října oslaví čilá

§ NEBRASKA $ Těl Jed Sokol Žižka 1 íleté jubi
leum avéno trvání Oslava ta

Svůj k svému!
co zdi jkští neiivlo i

Krajanům oaskytuje so velmi výhodná příležitost při naku

pování vín nebo kořalek ať již pro občerstvení nebo pro léčení
Nač zasýlati peníze jinam když osobně niňžcťJ se přesvědčili o

výtečné jakostí zboží jež nikde aoi v Omaze ani v Chicagu lev-

něji nekoupíte Za zboží ručím s vS prodávám za ceny velko-

obchodní Následující cenník nejlépe vás přesvědčil -

a É tt

Lincoln dne 23 října trout)aaourakteryz Dy vyl prapor

spojena bude s veřejným cvičením

sokolských sborů ze Schuyler

Prague Abie Brainard Bruno

Pořádající výbor chystá mimo to

bohatý a zajímavý program Na

Zlitá svatba manželů MatČje slávy českého jména vznel výS

v kruzích českých i americkýchAnny 1itleovýcb odbývaná dne
18 října ve Swanton Neb byla Schází nám Cechům mužá tako zdarl V B

Ivých kteříž by byli ctění a váženiřídkým zjevem a byla oalaveua

oejen v kruzích Českých ale jiždůstojně Členy rodiny za hojného Dr A E Wančk Vínuby si dobyli úcty a vážnosti
očích svých amerických přátel

účastenství přátel a známých jichž
a na ilavuoiti podílelo ai 125 Já Mělník gal Uo!Kyselé gal íl 00

Tokay ' 1 00
Port 100

jménem svých rodičů vzdávám tak rozSířili slávu českého jména Cherry " 1 00

Sladké Calawba " t 00
Sladké bílé Port " 100

CcSi potřebují více vzdělanostinejfrdečnějSí díky avé a celé to
11

1 00Angelikadiny vSem jížto 10 této významné )
V ASUTON NlíB

Úřadovna v Ashton lékárně
vSeobecné kteráž jest českým
dřtern odpírána pro honbu zaalavooiti zúčastnili Přátelébuďte
dollarem a bohatstvímujíStÉni ín tato chvilka nevymizí Na požádání poslouží svědomitě

Od 1225 ďo Í450 gilonKodičc a příbuzní zesnuléhonikdy 1 mé pamčti vSem krajanům z blízka i z dáli

Zvláítč krajané v okolí Farwelinechť přijmou od víech ČechůZároveB projevuji milému příteli
ivému p Albertu Mudrovi a celé lincolnskych upřímnou soustrast mohou ac na něho s úplnou důvě

Bourbon gal I275
Whiskey " 225
Sour Mash 275
Old llomcttead " 350

Old Híckory gal I400
Autocrit " %jo
Meldor Cltb " 323
Monogram Hye 225

rodině jeho avou onhlubtí aou ve svém hlubokém zármutku —- rou obrátití 11 mi
tu jest tske jediná uiccna a postrasť nad ztrátou nadějného ayoa

a bratra Williama Ve vSí úctř vzbuzení jež mohou jim Jit: Golden Bourbon gal JI223

lir f&11 clyhodince tak kruté 56000 akrůV J Pitle

Lincoln dne 25 října
Zhaslo světlo nadějného které

krásně v budoucnost svítilo mls
Vpondeíí dne 23 t m rozlétla Hrícl lira Pozemkodého a vyznamenaného krutá smrt

Kmínka ## a 00 a 2 25
Black líerry 1 75 a 200
Jalovcová gal 225
Mouotaio Kíif Sour Maih 3 25

Apricot # gal I275
Muscat " 315
Caliíornía(i 2 roků stará) 4 30
Hořká gal 2ij

e rněitem naiím amutná zpráva vyrvala z kruhu rodičů a přátel
ze vviuiima Muary zoameno a

přečetných Dřímej sladce aynu T Hanreut okrem Jihovýchodní
části Severní Dakotrve v(ech kruzích oblíbeného mla Objednat! lze oj 1 do 3 galonůbratře milený věrné milující

dího kra ana není více mezi srdce Tebe vzpomíná S pozdravem Trínerovo víno láhev 75ckde se pěstují s úspěchem pšenice
Živými Posel amrti odnesl jho

Korhelovo hořké víno líh 75c
Svobodovo hořké víno láh 75clen oves kukuřice a žito Koubovo Medové vino láli 73cJoba F Kreyčlk

617 N 14 Strmladou duli do řííí odkud cení
návratu aklátii jej v předčasný Chov dobytka vepřového prasat a

Ord dne 30 říjnahrob nedbaje pranic na zármutek ovcí znamenitě se vyplácí

Kyselé víno láhev 33c

Objednávky na venek vyřizují ae rychta a aprávoě Jsem

jist že zkusíte li mé zboží jednou přijdete podruhé zas

Veškeré objednávky adresující 50

Ve čtvrtek dne 19 října zemřelt hoře rodičů a příbuzných kteří
Zdravé podnebí dobrá voda do

zde po krátké pouze nemocí váv něj aklidali vetkeré avé naděje
Wíllíam Mudra narodil se 1

bré Školy blízká města
Žený krajan Mike Pávek majitel

James Blatný Bruno NebLincoln dne 7 arpna 1881 kdež veřejné stáje v urd tíyl mezi
Od $18 do $25 akr zdvojnásookolními českými rolníky dobřestrávit mladý avůj Život v domě

bí se v několika letech Výbornáznám a těSil ee úctča vážnosti mezí
Dříležitost pro rentýře a farmářevých rodiča až do avé amrti v

pondělí dne 23 října 1905 Před
čtyřmi měsíci roznemohl ae na

jínonárodovci 7~h
umí

Frank Miska náS chvalně zná
mý sedlářrochází již se poulících Anton Ptáček David City Net Mírní 1?tyfus a z toho vyvinula se tu ber

kulosa jíž nadějný mladík pod
lehl

po krátké své nemoci Frank jest
dobrý obchodník a postrádali jsme

řiditel pro Ntbrasku

aneb

Interstate Lani sod Cattle Co

Od mládí svého navitčvovsl velice jeho milé společnosti mmZáškrt jenž zde nabyl hrozivéveřejnou ikolti a dokončiv studia
svá na vyííí Škole s vyznamenáním tvářností zdá se mizeti Pouze

Minneapolis Minn 50
navitěvoval po dva roky státní ještě v rodině Kučerově kde bylo

sedm případů a v rodině Kama- -universitu Pak ale oddal se vý
rádovčkde se udály případy čtyřihradně hudbě pro kterou byl
není vSe' v náležitém pořádku

Prodáváme nejlepší ncJtrvanlIvJSÍ a iicJmodiiAAÍ

mužské střevíce
vfifocc kdy prodávané v Amcrlco po

avšak Dr Kohout douíá že i zde

zvláStS nadán Byl výborný hou

sliita a nevyrovoateloým trombo
nistou (na "slide" trombon) kte a a A a jínjfhAA tCh jQňi-í- úv brzku nemocni lůžka svá ODusti

Návladní okresu Salině B V
fit fii ° a 0 j£t f?i i&i ňn j™

rážto čest přiznávána mu byla
všemi kruhy Přináležel k proslulé Kohout diel zde návštěvou u

rodiny Dra Kohouta azároveB zaHagenowě kapele vyznamenané ifai ifh iffi ft A Jit ťh fg) Ůtjto

jistou právní záležitostí Panuna mnohých výstavách a sjezdech
Kohoutovi se v Ord velice líbí akdež na svůj zamilovaný nástroj

Činil pravé divy V hudbě byl byl srdečně potěšen nad rozsáhlou
praksí bratra evéhoDra KohoutavSeobecoě uznáván za výtečníka CENYPan Kohout se odebéře v brzkua dobyl ai Široké vážnosti přízně
na východ kamž pozván byla uznání jako nejlepSÍ trombonista

ve státu Guvernérem Míckeym

"AMERICAN G1KL" střevíc jest nejlepSÍ prostřední ceny stře-

víc pro dobře oblečené Ženy jaký může býtí koupen— Zho-

toveny jsou co do váhy lehké a prostřední vScch Šířek vSech

velkostí— celé kožené— dobré I4 hodnoty po
Pí Tubbsová z Omaby ježťonreo zesnuieno odoyvai y

dlela návštěvou u rodiny Dra i
Jos Kohouta vrátila je již do
svého domova Jak se vyjádřila
líbilo se jí v Ord velice

Politika v Ord a ve Valley j

Korbelových vín

které prodává

VE SCHUYLER NEBR

JEDINÉ

Josef Khvohlávek

okresu jest letos velice klidná
Volby jsou již za dveřmi a jak se

podobá bude celý republikánský il
lístek zvolen Zpravodaj

Bruno dne 30- - října- - Kdykoliv pothfbtijotti nHt k

hřliuanobk vyjtítrco objednejte
Jej v iieJvžtM pAJěovnfi koní n povoíft

Palaco Stnblcs
C HCHKKIIITOX miij

roh 17 a Dáven port ni i
nofflry lnou vyiiMfiy nJ

ve sireau 27 t- - m z 3 presoyte
rianského kostela za velkého účas-

tenství příbuzných a přátel
Hagenowa kapela vyprovodila
člena svého až na hřbitov

Tak mlád tak nadějný tak

vyznamenaný odešel z kruhu
rodinného 1 kruhu přátel nesčet

oýchaby se více nevrátil na dráhu
činnosti tak skvěle započatou
Jest nám bolno pohlížeti na skon
muže tak' mladého jenž v' nej
lepSích jsa letech byl pln ctižá-

dosti v uSlechtilých tužbách svých
Jest to krutá mySléoka jež nás

jímá v tuto hodinu že vfiechoy

naděje vBechny tužby vSechoa

snažení jeho rodičů aby ze svého

dítěte něco měli obrátily se v

aiveči ano v niveč a proto tím

b)lestnějt( jet jich zármutek
A v této kruté hodince nechť se

vimuŽI mysl a duch jejich neb to

byla vole jeho Stvořitele "Z pra-

chu jtl povstal a v přích ae obrá
til'1 — slova la mlol Žt nevlmes

jaké podstaty přichátlme a do

tikové se také obrátíirt Nchť
Jrst rodičům bratrům a sestrám
jeho útřehou a to jedinou jeho

památka ta památka jedalal
působeni jeho v rodinném apj
Učtoskétn kruhu v kterém! 101
milou a upřímnou povahou aitkal
ti tolik přátel

Nejsa rodiče ale i čitký národ

lir (it v el'i budoucího umtlce —

leU l'oviy mol nu al ojJuilutl tó
toltííoult ky TKb S!í7 n

Port li 00 gallon

Aogelica 100 "

Claret 1 00 "

Sherry 100 "

Mutcatel 100 "

HieslioK t 00 M

Tramioer 100 H

Hořké víoo 350 "

0 quart 75 láhev

J K IKÍVfl IIU II A CtlIlilIV !( ll A J 1(1 V H ll m i„tl S
11 t iriTi 11 mé 11 r

Mioulý pátek zavítal k nám Dr
F Svojifk nalézaje se oa zpá
teční ce&tě z Kansas Vracel se a

proslulými českými pěvci již jeli
ďo Spencer Neb Též my zde
budeme mít i příležitost poslech-
nout! české Pěvecké Kvartetto
dosud však není určen den kdy
zde bude koncertovat] Den ten
bude oznámen později

Minulý pátek dokoaala pozem-
skou avou pouť babička Pelaoová
v požehnaném věku 94 let Vážená

stařenka byla pohřbena v neděli

30 října na katolický hřbitov
Ve atav manželský vstoupil p

Fred Kobza se vlečnou Kastne
rovou Snoubenci byli oddáni vlp
Pokorným v Abie Neb Novo

mialtlom přejenievSe to nejleplí

Jii v úterý 7 listopadu ptsdlé
haji nim volby a kaldý dobrý
americký občan mil by se k nim
dostavil Krajané pak jit ae hltil
k Huni demokratické měli by
tentokráte ukáiati irským "tou

Oprávněný kapitál řipoooooco tj
Povinnosti # 1 ao6 j 1 25

The State Insurance Co of Nebraska

Telefon HC4 Čís 1 Nw York liíd Bldg

1'pjlttfta stáj dimav M iirbnoké nlHttull

NUL KAŠPAR á 1321 IIÉ BlHU 3387
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